solen-
niter implorat[..]. Et per consequens suo termino ad hec assignato 
scilicet die Mercurii intitulata Tricesima Prima die mensis Iulii et 
anni iamdictorum coram eodem domino arbitro arbitratore et ami-
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cabili compositore in dicto suo episcopali palacio pro parte presbite-
rorum et benefficiatorum atque conducticiorum iamdictorum oblata 
fuisset responsio ad dictam preinsertam petitionem seu cometa in ea 
tenoris qui sequitur. Procurator et nomine procuratorio venerabilium 
virorum dominorum Monachi maioris Albergutrii, Petri de Altafuylla 
Iohannis de Villagaya Iacobi Immigueti Bernardi de Podiovachone 
Guil(e)lmi Serra Michaelis Mas Guil(e)lmi de Manso Iacobi de Prato 
Bernardi de Prato Iohannis de Ulmo Bernardi Enrici Bonanati Ver-
verissa Iohannis Castell Ffrancisci Riera Nicholai Puiol Gabrielis 
Vomeu Ffrancisci Tenya Iacobi Vall Ffrancisci Baucells Arnaldi Artigues 
Bernardi Scyol Iacobi Gran Petri Sala Petri Casacumberta Iohannis 
Rochabruna Iacobi de Villatoritta Bernardi Caliç Berengarii Soler 
Bartholomei Soler Iohannis Udaguer Andree de Clauso Iohannis de 
Deo Ffrancisci Manthi Anthonii Massart Anthonii Serra Narcisci Ser-
ra monachi minoris Petri Iohannis ça Vila Anthonii Massana Antho-
nii Paganeres Bernardi Folchs Ffrancisci Pradell Petri Comba presbi-
terorum benefficiatorum ecclesie sive sedis Vicensis et aliorum si qui 
sint dum taxat cum parte venerabilis capituli compromissum firmarunt 
protestato expresse quod per presentem responsionem sive quacumque 
alia comparicione per ipsum ipsorum nominibus coram vobis reve-
rendo domino episcopo compromissario factam vel fiendam non 
volunt nec intendunt huiusmodi compromissum in vos factum quo-
quomodo validare, nec tali asserto compromisso et vobis tanquam 
compromissario in plus vires sive iuridictionem quam vigore dicti 
compromissi de iure competant sive competere dinoscatur atribuere. 
Salvis sibi et eius parti omnibus excepcionibus eis de iure et de facto 
competentibus ac inepti et male formati libelli partis dicti capituli 
dicit respondendo narrata prout narratur in huiusmodi asserto libel-
lo sive peticione partis dicti capituli non fore vera nec de iure fieri 
debere et quod narrata prout narrantur in petitione sive libello dic-
torum benefficiatorum in compromisso dum taxat nominatorum fore 
vera et de iure fieri debere animo licite contestandi, protestando eciam 
expresse dictus procurator nominibus quibus super quod huiusmodi 
responsionem habeat locum neque vigorem et pro non data habeatur 
nisi pariter respondeatur pro parte dicti capituli eorum peticioni 
animo et intencione litem contestandi et accionibus aliis sibi de iure 
competentibus. Et nichilominus deinde per utramque dictarum partium 
suis terminis et dilacionibus plures responsiones sive replicaciones 
super predictis oblate et subsequenter fuissent hincinde. Et alique 
probaciones testium et instrumentorum super articulis et alias oblate 
et producte fuissent per dictas partes ut per processum de et super 
hiis factum et per me dictum et subscriptum notarium continuatum 
liquide noscitur apparere. Tandem die Martis qua computabatur Vi-
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cesima septima dies mensis Augusti Anno a nativitate domini Mille-
simo Quadringentesimo Nono videlicet hora vesperorum vel stanti 
celebrato in sede Vicensi officio vesperorum ad audiendum sententiam 
et declaracionem sive pronunciationem predictis partibus assignata 
predictus reverendus dominus episcopus arbiter arbitrator ac amica-
bilis compositor qui supra sedens pro tribunali in quadam cathedra 
fustea in camera paramente predicti sui episcopalis palacii Vicensis 
processit ad suam sentenciam seu declaracionem sive pronunciationem 
proferendam sive promulgandam in et super causa predicta in scrip-
tis in modum qui sequitur. In dei nomine amen. Unde nos Didacus 
dei gratia episcopus Vicensis arbiter arbitrator et amicabilis compo-
sitor inter partes predictas communiter electus cupientes totis viribus 
inquantum cum deo possumus lites questiones et controversias inter 
dictas partes penitus sublevare ipsasque partes in tranquillitatem et 
concordiam confovere viso compromisso per ipsas partes in nos fac-
to et potestate in eo per easdem nobis atributa visisque omnibus et 
singulis que dicte partes coram nobis dicere proponere offerre pro-
ducere probare et allegare voluerint tam verbo quam scriptis mata 
deliberatione prehabita die que presenti ad audiendam sententiam 
dictis partibus assignata ad ipsam sententiam dictumque arbitracionem 
laudum et amicabilem compositionem procedimus in hunc modum. 
Et primo dicimus sentenciamus et arbitrando pronunciamus quod 
Guil(e)lmus Serra predictus hinc ad primam diem mensis Septembris 
proxime veniente nominet et nominare habeat coram nobis tres pres- 
biteros benefficiatos sufficientes ex presbiteris benefficiatis predicte 
sedis nostre Vicensis ad dictum capibrevium et